

Aanbesteding: 31171079 Pilot intelligente toegang bijzonder wegtransport
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving
Referentie: 31171079

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijs (Inschrijfleidraad paragraaf 2.2.2)

Vraag:

De Aanbesteder beschrijft in paragraaf 2.2.2 dat de Inschrijver een overzicht geeft van de prijs in de aanpak. Het is de Inschrijver niet duidelijk waar dit overzicht aan dient te voldoen. Is het vrij aan de Inschrijver hoe hij de Inschrijfsom onderbouwd, of heeft de Aanbesteder hier een format voor in gedachte, en zo ja welke?

Antwoord:

De inschrijver is vrij om de inschrijfsom te onderbouwen. Uit deze onderbouwing wilt de opdrachtgever duidelijkheid uit welke onderdelen de prijs is opgebouwd, welke uurtarieven worden gehanteerd en hoeveel uur er wordt gehanteerd voor de verschillende onderdelen.

Beantwoord op: 24-08-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 plan van aanpak (Inschrijfleidraad paragraaf 4.6.2)

Vraag:

De Aanbesteder beschrijft in paragraaf 4.6.2. dat er in de vraagspecificatie specifieke eisen zitten verwerkt die worden getoetst op het ingediende plan van aanpak, de casus en overige punten zoals benoemd in de EMVI-tabel. Het is de inschrijver uit de tekst onvoldoende duidelijk waar dit plan van aanpak aan dient te voldoen. Kan de Aanbesteder verduidelijken waar het eisen ten aanzien van het plan van aanpak in de leidraad heeft opgenomen?

Antwoord:

Eisen ten aanzien van het plan van aanpak zijn in meerdere documenten te vinden. De verwijzing in de leidraad naar de vraagspecificatie betreft met name: 3.1.2 eisen aan deelproducten; 5.1 kwaliteitsmanagement; 2.4 data.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Reactieformulier (Inschrijfleidraad paragraaf 4.6.3.1)

Vraag:

De Aanbesteder beschrijft onder paragraaf 4.6.3.1 dat alle in het reactieformulier opgegeven tarieven worden opgenomen in de Overeenkomst. De hier door Inschrijver opgegeven tarieven en de indexeringspercentages zijn gedurende de looptijd van de Overeenkomst vast en kunnen tussentijds niet worden aangepast. Kan de Aanbesteder verduidelijken welk reactieformulier het hier bedoelt?

Antwoord:

Er is geen verplicht format om de tarieven aan te geven zoals beschreven bij vraag 1. In tegenstelling tot wat er in de leidraad is beschreven wordt de totaalprijs van de opdracht gedurende de looptijd van deze opdracht meegenomen in de EMVI tabel. Dit is dus geen looptijd van vier (4) jaar.

Beantwoord op: 24-08-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Bijlage C EMVI Tabel

Vraag:

De Aanbesteder beschrijft in bijlage C een aantal prestatie indicatoren die door de Inschrijver ingevuld kunnen worden (Onderdeel B van het onderdeel kwaliteit). Het is de Inschrijver onvoldoende duidelijk uit de stukken wat de er onder onderdeel B voor het onderdeel kwaliteit van de Inschrijver gevraagd wordt. Kan de Aanbesteder verduidelijken wat het hier van de Inschrijver verwacht?

Antwoord:

Deel B is inderdaad niet ingevuld en daarom grijs gekleurd. Het is voor deze uitvraag niet relevant en dient slechts ter illustratie hoe een afweging wordt gemaakt tussen geboden prijs en kwaliteit.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bijlage A Vraagspecificatie Paragraaf 2.3

Vraag:

De Aanbesteder beschrijft in paragraaf 2.3 dat om tot zinvolle uitspraken te komen een vervoerder met ten minste twee LZV's dient deel nemen aan de

pilot. Kan de Aanbesteder verduidelijken waarom het tot dit aantal LZV's komt? Zou de Aanbesteder willen overwegen om ook vervoerders met één LZV toe te staan?

Antwoord:

We willen voldoende effecten en ervaringen verzamelen om conclusies en aanbevelingen te formuleren over mogelijke opschaling in de vervolgfases. Dat is gebaat bij twee consortia die met elkaar concurreren en gewend zijn om met meerdere voertuigcombinaties, ladingen en trajecten pm te gaan. Een vervoerders met één LZV kan wel deelnemen als er in het consortium nog een vervoerder deelneemt met een ten minste twee meer LZV's. Als bij inschrijving blijkt dat dit te veel is gevraagd willen wel heroverwegen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Geschiktheidseis (paragraaf 3.3.2 Inschijleidraad)

Vraag:

De Aanbesteder beschrijft 3.3.2 dat referentieopdrachten aan onderstaande dienen te voldoen:

"Inschrijver heeft in de afgelopen drie jaren tot en met datum Inschrijving naar tevredenheid van de betreffende Opdrachtgever minimaal twee (2) Opdrachten op het gebied van veiligheidsonderzoeken vanuit veiligheidsmanagement uitgevoerd."

De Inschrijver kan dit niet helemaal rijmen met de uitvraag. Kunt u dit verduidelijken? Kan de Aanbesteder bevestigen dat referentieopdrachten waarin logistieke en voertuigdata tussen logistieke partijen wordt uitgewisseld in het kader van deze geschiktheidseis ook volstaan?

Antwoord:

De passage over veiligheidsonderzoeken vanuit veiligheidsmanagement is per ongeluk in de Leidraad opgenomen en kan dus vervallen. De daarna genoemde kerncompetenties blijven wel van toepassing.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Contract